

Nr 189.

Av herr **Hallén**, om *uppflyttning i högre lönegrad av befattningen som ombudsman hos länsnykterhetsnämnden i Värmlands län.*

I skrivelse till Konungen (inrikesdepartementet) angående behovet av medel för nykterhetsvården under budgetåret 1952/53 har kungl. socialstyrelsen på anförda grunder (s. 22) hemställt, att bl. a. tjänsten som ombudsman hos länsnykterhetsnämnden i Värmlands län måtte placeras i lönegrad Ce 23. Tjänsten är nu placerad i lönegrad Cg 21.

I statsverkspropositionen år 1952 har ifrågavarande tjänst upptagits i lönegrad Cg 23.

Uppdraget som ombudsman hos länsnykterhetsnämnden i Värmlands län innehades under åren 1939 till och med 1947 av en och samma person såsom deltidstjänst eller bisyssla. På grund av ökning av de på tjänsten ankommande arbetsuppgifterna ändrades densamma under budgetåret 1947/48 till heltidstjänst i lönegrad Cg 21. Den befattningshavare, som först förordnades på den nyinrättade heltidstjänsten, lämnade sin tjänst redan i augusti 1948, varefter å befattningen var förordnad vikarie intill den 16 april 1949, då nuvarande innehavaren G. A. Lundberg tillträdde. Såsom framgår av bilagor till kungl. socialstyrelsens ovannämnda skrivelse har Lundberg tidigare innehaft pensionsreglerad tjänst hos Gävle stad, och han har under sin tjänstgöringstid hittills hos länsnykterhetsnämnden haft uppskov med avgiftsbetalningen till S.K.P. Detta uppskov, som redan förlängts att gälla ett år utöver normaltiden (2 år), upphör med utgången av den 15 april 1952 och kan därefter icke förlängas att gälla ytterligare. Lundberg tvingas för den skull att söka ombudsmannabefattningen i Ce 23 hos länsnykterhetsnämnd, som redan erhållit sådan tjänst.

Arbetets art gör det i hög grad angeläget, att befattningshavarna hos länsnykterhetsnämnderna kvarstanna i sina befattningar tillräckligt länge för att få den intima kännedom om länet och dess förhållanden, som är erforderlig för den rådgivande verksamhet, som måste anses vara dessa nämnders huvuduppgift.

Med hänsyn till föreliggande speciella personliga förhållanden och då dels tidigare täta ombyten av tjänsteinnehavare ägt rum, dels ock såväl länsnykterhetsnämnden som övriga nykterhetsvårdande organ i länet uttalat — så vitt jag kunnat finna — välgrundade önskemål, att åtgärder vidtagas, som möjliggöra för Lundberg att kvarstanna i tjänst hos länsnykterhetsnämnden i Värmlands län, där förvisso och tyvärr arbetsuppgifternas omfattning och

karaktär i lika hög grad göra en Ce-tjänst berättigad som i vilket som helst annat län, får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att tjänsten som ombudsman hos länsnykterhetsnämnden i Värmlands län från och med budgetåret 1952/53 placeras i lönegrad Ce 23.

Stockholm den 24 januari 1952.

Harald Hallén.
